(I)

1436 (n.S., 1437), Feb. 21. "Item commisserunt Nicolao Johanotti
de Biliottis et Salito Jacobi di Risalitis duabus ex eorum

offitio locandi Donato Niccolai Betti Bardi civi Fiorentino

magistro intagli faciendo duas portas di bronzo duabus novis

sacristiis cathedraHs ecclesie florentine pro pretio in totum
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flor. 1900 pro eo tempore et cum illis pactis et storiis et

modis prout eis videbitur fore utilius et honorabilius pro

dicta opera et quidquid fecerint circa predictum intelligatur
et sit ac si factum foret per totum eorum officium."—(Delib.
dei Consoli e Operaj, a c. 21.)

(2)

1436 (n.S., 1437), 14 Feb. "Delib. quod prov. d^ opere teneatur et

debeat locare Donato Niccolai magistro intagli unam ex

duabus sacristiis novis maioris ecclesie florentine de bronzo,
cum illis pactis modis et conditionibus tempore et pretio,
prout declarabitur per Niccolaum Johanotti di Biliottis et

Salitum Jacobi de Risalitus duos ex offitio ipsorum
operariorum," etc.—(Dehb. cit. a c. 12.)

DOCUMENT X

The Bronze Doors

1445 (n.S., 1446).
"
Anno domini ab ejus incarnatione MCCCCXL quinto

Ind. octava die vigesima ottava mensis februarii. Actum in

audientia operariorum interiori presentibus testibus. . . .

Nobiles prudentes viri Anfeione Laurentii Fieri Lenzi et

Mattheus Antonii de Albertis operarii opere chathedralis

ecclesie sante Marie del Fiore civitatis Florentioe simul in

audientia et locho eorum solite congregationis pro ipsorum
offitis exercendo. Intellect, qualiter consules artis Lane

. . . Intellect, locat. facte Donato Nicolai die xxvii. martii

1437 de duabus portis pro duabus sacrestius maioris Ecclesie
Florentine et intellect, qualiter dictus Donatus dictas portas
non fecit et justis de causis . . . Unam de dictis portis
renoverunt a dicto Donato et concesserunt licentiam prefatis
operariis dictam portam prime sacrestie locanda eis et

quibus et pro eo pretio prout sibi videbitur. Quiquidem
operaii visa predicta licentia omni modo locaverunt et

concesserunt.

Ad faciendum unam portam bronzi pro prima sacrestia

prout die.

Michelozio Bartolomei populi sci Marci.

Luce Simonis Marci della robia et

Maso Bartolomei.

Sociis intaglioribus dictam portam modo et forma inferius

descripta prout apparet per scriptum factum manu dicti

Michelozi cujus tenor de verbo ad verbum talis est, vid.
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Gli operai aluoghano et danno affare.

1 una porta di bronzo per la prima sagrestia di